令和３年５月１２日

保 護 者 様

新潟市立上所小学校

校長  大 井  隆

画像等の活用について（お願い）

日頃より当校の教育活動にご理解とご協力をいただき，本当にありがとうございます。

さて，昨年度末より，GIGA スクール構想に基づく，一人一台のiPad が配置されました。

Wi-Fi 環境も整い，子どもたちの教育環境や映像等の活用状況も変化していきます。それ

に伴い，これまでの画像等の使用に加え，下記のような学校における画像・映像等の活用

が始まります。当校では昨年度より積極的に取り組み，成果を上げています。

今後も子どもたちの生き生きと学ぶ姿を広く知っていただくという趣旨をご理解の上，

下記のように活用方法や内容を整理しました。また，画像・映像は，管理職の監督の下，

基本的には学校の教育活動のために使います。

なお，本件にかかわるご意見やご質問等がありましたら，学校までお問い合わせくださ

い。ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。

記

１ 画像・映像等の活用について

公開・活用の範囲 公開・活用の方法 公開・活用の内容

広く社会に公開・活用 ○学校のホームページに掲載 個人が特定できない形で掲載

○外部からの取材 ニュースや記事等で活用さ

れ，ネット上でも公開

広く公開・活用 ○各種たより

（学校・学年・学級・PTA た

より）

保護者及び地域の皆さんに限

定して公開

限定的に公開・活用 ○オンライン授業参観

（オンライン授業公開）

限定された対象のみに期限を

定めて公開

○iPad で作成した画像や映像

の学習での活用

学習に参画した相手のみに公

開

２ 画像・映像等の扱いについて

上記の全ての方法ではなく，一部の方法であっても，公開・活用を希望されない方

は，教頭まで，その旨を５月２１日(金)までにお知らせください。

問い合わせ先

上所小学校

 教頭 貝沼 浩晃

 ℡ ２８３－７２５８